
تلاش برای پس گرفتن پول ها به سبک مجلس نهم 
نمایندگان مجلس امروز طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات آمریکا 
علیه ایران را بررسی کردند که در نهایت نیز با اکثریت آرا کلیات آن تصویب شد. اما این طرح 
مخالفانی داشت که نظرات خود را بیان کردند و نماینده دولت نیز در مجلس حضور داشت و 
در این خصوص سخن گفت. همچنین حمید رسایی طرحی جنجالی برای دستبرد به ناوهای 

صفحه ۳آمریکایی در خلیج فارس را در راستای این طرح پیشنهاد کرد که رای نیاورد ...
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رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:راه صلح از وین می گذرد؟

این ملت را نمی توان با ظاهرسازی ها، فریب داد
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مردم ایران را فهیم با غیرت ملی و صاحب 

اندیشه های متعالی مکتب اهل بیت)ع( توصیف کرد و گفت: این ملت را نمی توان با 
شانتاژها و ظاهرسازی ها، فریب داد و شاهد بودیم مردم وقتی عملکرد ضعیف برخی را به 
رغم حمایت قبلی بعضی روحانیون دیدند، مسیر را اصلاح و در انتخابات اخیر آنها را برکنار 

کردند. هاشمی رفسنجانی، با انتقاد از بی اخلاقی های سیاسی که بعضاً حریم خصوصی 
افراد را نیز نشانه  می گیرند، نگاه تنازع آمیز به گروه های سیاسی را به ضرر پایه ی اصلی 

صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳نظام، یعنی وحدت دانست و با تأکید بر تفاوت عملکرد بعضی  ... صفحه ۴

نشست گروه بین المللی کمک به حل بحران 
سوریه، امروز با حضور نمایندگانی از حدود ۲۰ 
کشور با حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران، در وین، پایتخت اتریش آغاز شد. 
حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای 
وزارت امــور خارجۀ ایران نیز ظریف را در این 
سفر همراهی می  کند. گروه بین المللی کمک 
به سوریه پیش تر نقشه راهی برای حل و فصل 

صفحه 2دیپلماتیک بحران سوریه ...

محمد باقری بناب نماینده بناب  با 
اشــاره به نامگذاری امسال به نام 

اقتصاد مقاومتی ...

رسول منتجب نیا با بیان اینکه در 
رقابت احتمال پیروزی و شکست 

هست گفت ...

حمیدرضا ترقی گفــت: در حال 
حاضــر 18۰ نماینده از ریاســت 

لاریجانی  ...

اعدام زنجانی 
یعنی از بین 

بردن جعبه سیاه

بحث انصراف 
عارف بحث 

انحرافی است

لاریجانی برای ما 
خبرالموجودین 

است

امید 
پررنگ 

عارف
صفحه 2

نشست فراکسیون امید با انتخاب
 هیات رئیسه موقت به پایان رسید
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الهه راستگوهای فراوان در مجلس دهم!
در حالی که نشست فراکسیون امید عصر سه شنبه با انتخاب قاطع محمدرضا عارف به عنوان رئیس فراکسیون به پایان 
رسید اما هنوز بسیاری معتقدند نمی توان به تمامی افرادی که ذیل لیست امید و اصلاحات راهی مجلس شده اند اعتماد 
کرد. چه اینکه اصلاح طلبان یک بار هم ســابقه گزیده شدن از این سوراخ را دارند و ریاست مسجدجامعی را در سال دوم 
شورای شهر تهران با چرخش رای الهه راستگو به سمت چمران از دست داده اند. حالا اسماعیل ابراهیمی دبیرکل حزب 
میهن اسلامی ایران با انتقاد از محمدرضا عارف در راه دادن افرادی که درکی از اصلاح طلبی ندارند به لیست امید گفت: 
امسال »الهه راستگوهای زمان« بسیاری را به مجلس فرستاده ایم. او در ادامه گفت: واقعیت را نمی توانیم قربانی توهمات 

شخصی و جناحی کنیم، متأسفانه کسانی در لیست اصلاحات قرار گرفتند که هیچ ریشه ای در اصلاح طلبی ندارند و اصلًا نمی توانند اصلاح طلبی را هضم 
کنند. آقای عارف به هیچ عنوان حق نداشتند افرادی را در لیست امید قرار دهند کنند که به اصلاح طلبی اعتقاد ندارند. آقای علی نوبخت 2 روز مانده به 
انتخابات وارد لیست امید می شود و رأی می آورد، بنابراین دولتی که با اصلاح طلبان توافق کرده حق ندارد در هتل استقلال تهران جلسه بگذارد، منتخبین 
را دعوت کند و بگوید که اینها حامیان دولت بودند که رأی آوردند. ابراهیمی با بیان اینکه »الهه راســتگوهای زمان« بسیاری را به مجلس فرستاده ایم، 
گفت: ای کاش تن به یک فراکسیون فراگیر می دادیم و به  جای اینکه راستگوهای زمان را وارد لیست امید کنیم تا به ما پشت پا بزنند، به همان فراکسیون 
بســنده می کردیم و هیچ وقت شاهد رقابت عارف عزیز با لاریجانی نمی شدیم. وی خطاب به حزب اعتدال و توسعه گفت: حزب اعتدال و توسعه، زمان 

انتخابات آمده و با ما )اصلاح طلبان( توافق کرده است، بنابراین امروز به چه حقی به ما پشت پا می زند؟ رنجیده خاطر از این حرکات بد سیاسی هستیم.

خرید و فروش 30 هزار رای در بناب!
حجت الاســلام رضا باقری بناب، نماینده مردم بناب در مجلس نهم که در انتخابات اســفندماه امسال نتوانست آراء 
لازم برای حضور در مجلس دهم را کسب کند بار دیگر به تخلفات انتخاباتی صورت گرفته در بناب اعتراض کرد. او که 
پیش از این انتخابات هفتم اسفند را »جمعه سیاه« خوانده بود امروز هم به مقایسه تخلفات انتخاباتی صورت گرفته در 
حوزه انتخابیه اش و ماجرای مینو خالقی پرداخت و ادعا کرد در بناب 30 هزار رای خرید و فروش شــده است. او امروز 
در نامه ای به شورا نگهبان ضمن انتقاد از ردصلاحیت مینو خالقی با پرده برداری از ادعای خرید و فروش رای نوشت: 
چند روزی بود که منتظر نتیجه بررســی های منتخب اصفهان، خانم خالقی بودم که هفته گذشته هیات حل اختلاف 

قوا نظریه خود را اعلام کرد ولی در این چندماه گذشته که ماجرای سریالی خانم خالقی در جامعه و شبکه های اجتماعی مثل سم مسموم همه جامعه 
را آلوده کرده بود، نخبگان جامعه به خصوص دانشــگاهیان در اقصی نقاط کشور به ویژه در شهرستان بناب، سوال ها و شبهه های مختلفی را مطرح 
می کردند که آیا پخش چندعکس واقعی یا غیرواقعی در شــبکه های مجازی برای ردصلاحیت یک شــخص مهم اســت یا در روز روشن و به صورت 
ســازمان دهی شده، خرید 30 هزار رای تخلفش بیشتر است؟! )که همه اسناد و مدارک تخلف ها به شورای نگهبان ارائه شده است.( چگونه شورای 
محترم نگهبان باتوجه به نظارت استصوابی که دارد و به قول حضرت عالی تا آخر نمایندگی وجود دارد، می تواند فقط به خاطر چند عکس معلوم الحال 
نســبت به ردصلاحیت شخصی اقدام کند ولی متاسفانه در شهرستان دیگری که تخلف ها به مراتب بیشتر و آن هم در مرئی و منظر هم مردم و در روز 

روشن انجام می شود، هیچ گونه عکس العملی نشان داده نمی شود؟!

نظر وزیران درمورد رئیس 
مجلس، نظر دولت نیست

سخنگوی دولت محمدباقر نوبخت در نشست  خبری 
امروز خود در مورد موضــع دولت در خصوص تعیین 
رئیس مجلس و اظهارنظر برخــی وزرا در این رابطه، 
گفت: با توجه به اصل تفکیک قوا و شرایط قوه مقننه 
و نمایندگان مجلس دولت هیچ موضع جانبدارانه ای 
برای کاندیداهای موجود ندارد و این مسأله مربوط به 
تصمیم نمایندگان است و اگر برخی وزرا اظهارنظری 
کرده اند ربطی به دولت ندارد و موضع دولت روشــن 

است.
نوبخت در مورد تغییر وزرا و استانداران گفت: معمولاً  
بعد از هر رخداد سیاســی مثل انتخابات این شایعات 
مطرح می شــود اما دولت هیچ برنامه ای جهت تغییر 
استانداران و وزرا ندارد. نوبخت در پاسخ به سوالی در 
مورد وضعیــت مینو خالقی، گفت: در این رابطه بهتر 

است کمی صبر کنید.
وی همچنیــن در مورد انتشــار فیش هــای حقوقی 
نجومی مدیران بیمه مرکزی، گفت: وزیر اقتصاد در 
این زمینــه گزارش دادند که ایــن تغییر به خاطر یک 
مطالبه معوق بوده و فیش قبلی حقوقی این کارمندان 

و حقوق شان متعارف با بقیه کارمندان است.
نوبخت در مورد دیدار فائزه هاشمی با جمعی از سران 
فرقه بهائیت، گفت: در این خصوص آیت الله هاشمی 
مواضع شایســته ای داشــته اند و این کار را نکوهش 

کرده اند که به نظرم به این نظر احترام بگذاریم.
وی در مــورد ادعای حداد عادل در مــورد دخالت در 
انتخابات 94، گفت: هر کســی جرمی را مشــاهده 
می کند حتماً باید به قوه قضائیه اعلام کند و اینکه فقط 
مطلبی را مطرح کنیم شأنیت و جایگاهی ندارد و تنها 

باعث تشویش اذهان عمومی می شود.
محمدباقر نوبخت در پاسخ به سوالی در مورد احتمال 
دونرخی شــدن بنزین و موضع دولــت در این رابطه، 
گفت: در این رابطه تبصره 14 لایحه بودجه سال 95 
وجود دارد که دولت در فرآیند تصویب این بند مخالفت 
صریح خود را اعلام کرده است. چرا که دولت موافق 
با دونرخی کردن قیمت بنزین نیســت و هنوز هم این 

تبصره به دولت ابلاغ نشده است.

رئیس جمهور از لغو کنسرت ها ناراضی است
وی همچنین در پاســخ به ســوالی در مورد لغو مجوز 
کنسرت ها در شــهرهای مختلف، به سخنرانی های 
رئیــس جمهــور و تأکیــد او بــر نارضایتــی از چنین 
رفتارهایی اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور در برخی 
سخنرانی های خود به صراحت مراتب نارضایتی خود 
را از لغو مجوزهای قانونی کنســرت ها بیان کرده اند. 
ســخنگوی دولت افزود: انتظــار داریم در خصوص 
کنسرت هایی که با مجوز انجام می شود، شاهد لغو آنها 
نباشیم چرا که آثار اجتماعی و فرهنگی سویی دارند. 
وی با اشاره به اینکه گاهی لغو مجوز کنسرت ها در مورد 
هنرمندانی مثل اســتاد ناظری که شخصیت هنری 
برجسته کشور هستند، اتفاق می افتد، گفت: اصالت 
و متانت برنامه های اســتاد ناظری برای همه روشن 
است و قطعاً مواضع رئیس جمهور در این موارد قابل 

تسری به همه کنسرت هایی است که مجوز دارند.
نوبخت در مورد چهره هایی که به عنوان مقصر پرونده 
دزدی 2 میلیارد دلاری مطرح شده اند، ادامه داد: این 
موضوع در شورای عالی امنیت ملی پیگیری می شود 
که مباحث داخلی آن به قوه قضائیه منعکس شــده و 
آنچه در مورد مجامع جهانی است نیز از سوی شورای 
مذکور پیگیری می شــود. مقتضی نیســت که دولت 
قبل از قوه قضائیه اقدامی داشته باشد و منتظریم در 
چارچوب قانونی آنهایی که قصوری داشــته اند مورد 

پیگیری قرار گیرند.

امید پررنگ عارف
نشست فراکسیون امید با انتخاب هیات رئیسه موقت به پایان رسید

یازده روز مانده تا آغاز نخســتین جلســه مجلس دهم به نظر می رسد که شاهد 
تحرکات جدی تری در خصوص آرایش هیات رئیســه مجلس دهم و به تبع آن 
کمیسیون های تخصصی و مهم باشیم. مهم ترین اتفاق در این حوزه عصر روز 
سه شنبه با برگزاری نشست فراکسیون امید به پایان رسید. نشستی که مهم ترین 
خروجی اش انتخاب محمدرضا عارف به عنوان رئیس فراکسیون بود تا محمد 
وکیلی از منتخبان مردم در شهر تهران و عضو فراکسیون امید سرخوشانه عارف 
را رئیــس مجلس دهم بخواند. اما اینکه این رویای عارف تا چه میزان در آغزین 
روزهای مجلس دهم محقق می شود چیزی است که نمی توان با قطعیت از آن 
حرف زد. چه اینکه اصلاح طلبان در دو ســال اخیر خاطره تلخ از دســت دادن 
صندلی ریاست شورای شهر تهران با چرخش نیروهای نه چندان اصیل شان را 
دارند و حالا با تشکیل یک ائتلاف بینابینی که در آن از کاظم جلالی تا مصطفی 
کواکبیان حضور دارند شاید موجب شود که نتوان چندان جدی از ریاست قطعی 

عارف سخن راند.

اسب زین شده عارف برای صندلی سبز
فردای انتخابــات مهم 24 خرداد 92 وقتی حســن روحانی بــه کمک حرکت 
استراتژیک عارف در کنار کشیدن از انتخابات و سوق دادن طرفدرانش به سمت 
وی توانست به ساختمان ریاست جمهوری پاســتور برسد خیلی ها محمدرضا 
عارف را رئیس جدید مجلس می خواندند تا به مدد شــور عمومی ایجاد شده بعد 
از پیروزی در انتخابات 92 انحصار قوه مجریه و مقننه را از دست اصلاح طلبان 
خارج کنند. بی شک محمدرضا عارف خود را کسی می داند حسن روحانی را بر 
صندلی ریاســت جمهوری نشانده و به پشتوانه همین مسئله جایگاهی کمتر از 
ریاســت مجلس برای خود نمی بینید. در جهان بینی عارف کنار کشیدن به نفع 
مصلحت همان یکبار و برای پیروزی یــک اعتدال گرا کافی بود و برای همین 
هم او دیگر حاضر نیســت صندلی ریاست بهارستان در مصلحت اندیشی های 
رایج از دست دهد. کما اینکه می داند این روزها و از بدنه دولت خیلی ها در تلاش 
برای تغییر رای او و همراهانش به نفع لاریجانی هســتند امــا گویا عارف اینبار 
برای اینکه اثبات کند نفر اول اســت و نه دوم عزمش را جزم کرده اســت. شاید 
بتوان اقدام مهم و تاثیرگذار او در دور دو انتخابات مجلس و ســفر شهر به شهر 

برای کسب آرا مردمی به نفع لیست امید را مهم ترین جرقه برای راسخ بودن او 
تصمیم اش دانست و صد البته که ساده لوحی است اگر تصور کنیم این تصمیم 
را به تنهایی و بدون مشــورت و جلب رضایت بزرگان اصلاحات گرفته باشد. چه 
اینکه او لیست امید پیروزی شان را مدیون حمایت مهم رئیس دولت اصلاحات 
از خود می دانند. مسئله ای که این روزها هم بار دیگر بر سر زبان ها افتاده و اخبار 
محفلی از حمایت قاطع خاتمی از عارف حکایت دارد. حتی علی صوفی، عضو 
شورای سیاست گذاری اصولگرایان هم روز گذشته از تلاش برخی بزرگان نظیر 
ناطق نوری برای تغییر رای سید محمد خاتمی و حمایت از عارف خبر دادند که 
صد البته بی نتیجه بود و رئیس دولت اصلاحات به حمایت سفت و سخت خود 
از معاون اول دوران اصلاحات ادامه داده و می دهد. اما آیا تنها مهره سید محمد 
خاتمی در تحقق آرزوی اصلاح طلبان و عارف کارگر می افتد؟ نگاهی به شرایط 
موجود نشان می دهد که اوضاع کمی پیچیده تر از آن است که عارف فکر می کند 
و اگرچه شــواهد و قرائن از پررنگ تر شد احتمال ریاست عارف خبر می دهد اما 
تا صد در صد شدن راه دارز و پر پیچ و خمی باقی مانده است. چه اینکه عارف در 
این راه علاوه رقیب چراغ خاموش و بی صدا اما پرنفوذی چون علی لاریجانی از 
سوی همراهان خودش در ائتلاف هم خطرات و تهدیداتی را احساس می کند.

تلاش دولتی های برای ابقای لاریجانی!
پر واضح اســت که برای حســن روحانی و دولتش در شرایط کنونی هیچ رئیس 
مجلســی بهتر از علی لاریجانی پیدا نمی شود و حالا دولت بر سر دوراهی باقی 
مانده که یک ســویش لاریجانی ایستاده که می تواند از دل مجلسی اصولگرا با 
چاشــنی تند پایداری پرونده بزرگی چون برجام را به سلامت به مقصد برساند و 
سوی دیگرش عارفی ایســتاده که با پشــتوانه پایگاه اجتماعی اصلاحات هم 
مقدمه پیــروزی انتخابات 92 او را فراهم کرده و هــم می تواند با تکیه بر همین 
پشــتوانه هشت ساله شــدن ریاســت جمهوری اش را تضمین کند. با این حال 
نیروهای بدنه دولت ابایی ندارند از اینکه برای ریاست لاریجانی رای زنی کنند و 
حتی برای این کار سراغ رئیس دولت اصلاحات بروند تا او را راضی کنند از علی 
لاریجانی حمایت کند. چه اینکه روز گذشته و در اخبار غیر رسمی خواندیم چند 
تن از وزاری دولت با ســید محمد خاتمی رای زنی هایــی انجام دادند اما به هیچ 

وجه نتیجه بخش نبود. مصطفی کواکبیان هم امروز و پیش از تشکیل نشست 
فراکســیون امید به این مسئله واکنش نشان داد و گفت: ما هرگز نمی خواهیم 
از بزرگان اصلاحات و شــخصیت های موثر نظام در ایــن زمینه هزینه کنیم و 
باور داریم که دولت هم نباید به این ماجرا وارد شــود اما بقیه اعضای کابینه هم 
باید بی طرفی خود را در عمل ثابت کند متاسفانه عده ای با عدم تبعیت از دستور 
رییس دولت با برخی نمایندگان تمــاس می گیرند و با وعده و وعید می خواهند 
نظر آنهارا برگردانند. اسماعیل میهنی، دبیرکل حزب میهن اسلامی ایران هم 
امــروز با انتقاد از عملکر دولت و خطاب به حزب اعتدال و توســعه گفت: حزب 
اعتدال و توسعه ای که دبیرکلی آن را ســخنگوی دولت روحانی بر عهده دارد، 
زمان انتخابات آمده و با ما )اصلاح طلبان( توافق کرده است، بنابراین امروز به 
چه حقی به ما پشــت پا می زند؟ رنجیده خاطر از این حرکات بد سیاسی هستیم. 
بنابراین شــواهد و قرائین نشــان می دهد کــه بدنه دولت به شــکل کم و بیش 
هماهنگی در تلاش هستند تا سومین ریاست پیاپی علی لاریجانی در مجلس 
را رقم بزنند. که اگر این اتفاق رخ دهد بی شک مجلس دهم را باید سرآغازی بر 
ایجاد شکاف میان دولت روحانی و بدنه اصلاحات دانست. مسئله ای که حتی 

می تواند انتخابات سال 96 را هم تحت تاثیر قرار دهد.

رای مهم مستقل ها!
مســئله مهم دیگری که ریاســت عــارف در مجلس را تهدیــد می کند تصمیم 
نیروهای مســتقلی اســت که او بالاجبار در لیســت خود قرار داده است. بهروز 
نعمتی و کاظم جلالی که خیلی زود راه خود را جدا کردند اما علاوه بر این دو چهره 
شناخته شده هستند چهره های کمتر شناخته شده ای که توانستند با تکیه بر برند 
امید راهی به مجلس پیدا کنند اما معلوم نیست بتوانند بر پیمانشان با عارف باقی 
بمانند یا خیر! بی شک لابی در راهروهای مجلس یکی از فاکتورهایی است که 
می تواند سرنوشت رئیس مجلس را مشخص کند و اینجاست که باید به اهمیت 
چهره های لابیگری که بتوانند کفه ترازو را به سمت یکی از این دو چهره بچرخانند 
پی می بریم. ماجرای الهه راستگو و رای تاثیرگذار او در انتخابات ریاست شورای 
شــهر تهران یکبار دیگر احتمال وقوع دارد اگر عارف نتواند به درســتی از میان 

نیروهای مستقل اش یارگیری کند.

پیگیری روزسوژه روز

این ملت را نمی توان با شانتاژها و ظاهرسازی ها، فریب داد
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مردم ایران را فهیم با غیرت ملی و صاحب اندیشه های متعالی مکتب اهل بیت)ع( توصیف کرد و گفت: این ملت را نمی توان با شانتاژها و ظاهرسازی ها، فریب 
داد و شاهد بودیم مردم وقتی عملکرد ضعیف برخی را به رغم حمایت قبلی بعضی روحانیون دیدند، مسیر را اصلاح و در انتخابات اخیر آنها را برکنار کردند. هاشمی رفسنجانی، با انتقاد از بی اخلاقی های 
سیاسی که بعضاً حریم خصوصی افراد را نیز نشانه  می گیرند، نگاه تنازع آمیز به گروه های سیاسی را به ضرر پایه ی اصلی نظام، یعنی وحدت دانست و با تأکید بر تفاوت عملکرد بعضی از افراد با اصل و ساختار 
نهادهای مقدس دینی و ملی، گفت: نباید ایثارگران واقعی را به خاطر اختلافات دیدگاه خانه نشین کرد و کسانی که تازه انقلابی شده و مورد اقبال مردم نیز نیستند، خود را متولی انقلاب بدانند. آیت الله 
هاشمی رفسنجانی با تأکید بر حساسیّت منطقه، مخصوصاً در بعد امنیتی، گفت: باید با تقویت سرمایه ی همیشگی کشور و انقلاب، یعنی وحدت همه جانبه و دوری از موضع گیری های تفرقه انگیز، 
به آینده ی کشور بیاندیشیم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را قهرمانان امروز و آینده ی ایران و اسلام دانست و گفت: واژه ی ایثارگر برای مردم ایران یادآور 

روزهای اخلاص و فداکاری است و نباید بگذاریم کسانی یا جریانی با ریاکاری، تحریف و انحراف، قداست این واژه و ایثارگران واقعی را در جامعه و در اذهان مردم و به ویژه جوانان مخدوش کنند.

سیاسی
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قوه قضاییه به گزارش مجلس درمورد مرتضوی بی توجه است

حسین دهدشتی از ممنوع التصویری رئیس جمهور اصلاحات هم انتقاد کرد و گفت: این چه اوضاعی است که خبرنگار اگر بخواهد همین حرف مرا روایت کن می نویسد "دهدشتی درباره رئیس دولت اصلاحات 
گفت". چگونه صداوســیما عکس رئیس جمهور رژیم صهیونیســتی را پخش می کند اما عکس رئیس دولت سابق خودمان را نه؟ دهدشتی در ادامه نطقش خطاب به حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه 
ای، گفت: شــما بر خلاف آموزه های دینی ترحمی به خانواده فوتبالیســت مرحوم نکردید و درباره او آنگونه سخن گفتید. اما درباره محکومیت حمله کنندگان به عربستان گفتید که چند نفر بازداشت شدند. آیا 
می توان امیدوار بود که روزی نام آنها را هم بگویید؟ چرا از محکومان حمله به علی مطهری چیزی نمی گویید؟ وی افزود: چرا در قوه قضاییه اگر با برخی خاطیان از این دســت یا برخورد نمی شــود، یا اگر هم 

می شــود هم مسکوت و بی سروصداست؟ چطور جلسه دادگاه زنجانی هر روز برگزار می شود اما دادگاه مرتضوی چندماه یک بار برگزار می شود؟ برای آخرین بار از این تریبون می گویم که تخلفات مرتضوی در 
مجلس اثبات شــده و هزاران ســاعت وقت در جلسات کمیته تحقیق و تفحص صرف شده است. کارشناسان ما معلوم نیست از سوی چه نهادی تعقیب می شدند و حتی در انتخابات اخیر مجلس تهدید شدند اما 

هنوز قوه قضاییه به نتیجه این تفحص توجهی نکرده است. حال آنکه طبق قانون، قوه قضاییه سه ماه فرصت برخورد داشته اما آیا مبتنی با عدل کیفری این موضوع را بررسی کرده؟

اعدام زنجانی یعنی از بین بردن جعبه سیاه
محمد باقری بناب نماینده بناب  با اشاره به 
نامگذاری امســال به نام اقتصاد مقاومتی، 
اقدام و عمــل، گفت: اقتصــاد مقاومتی با 
فســاد محقق نمی شود. فســاد اقتصادی، 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگــی همچون 
موریانــه ای ســتون های کشــور را از بیــن 

می برد. وی افزود: لازم اســت دســتگاه های نظارتی بدون حاشیه سازی و 
سیاســی کاری در عمل ثابت کند که می خواهد با فســاد مبارزه کند. متذکر 
می شــوم قوه قضائیه بــا اعدام بابک زنجانی جعبه ســیاه فســاد چندهزار 
میلیاردی را از بین می برد. باقری در ادامه با بیان اینکه ام الفســاد در مسائل 
سیاســی نهفته است،  گفت: این موضوع در شــیوه های انتخابات ریاست 
جمهوری،  مجلس،  شوراهای شهر و روستا نهفته است که اگر جلوی فساد 

در انتخابات گرفته نشود انکار مبارزه با فساد در جامعه نخواهیم داشت. 

بحث انصراف عارف بحث انحرافی است
رســول منتجب نیا با بیان اینکــه در رقابت 
احتمال پیروزی و شکســت هســت گفت: 
بحــث انصــراف عــارف بحــث انحرافی، 
گمراه کننده و غیرمنصفانه اســت. ایشــان 
نمــاد مطالبــات مــردم، خواســت و امید 
آنهاســت. وی تاکید کرد: مردم به ایشــان 

امید بستند و در انتظار تحول از سمت او هستند. چرا عارف رأی نیاورد؟ چرا 
شکست بخورد  ایشان شایســتگی برای مدیریت دارند. دلیلی ندارد ایشان 
رأی نیاورد. منتجب نیا افزود: از طرفی نباید کسی این انتظار را داشته باشد 
که او کناره گیری کند. قرار نیست تا آخر عمر یک نفر ایثار کند. بگذار دیگران 
ایثار کنند. اکنون از چنین کسی انتظار داشته باشیم مجددا انصراف دهد؟ 
انتظار بحقی نیست. او همچنین اضافه کرد: علاوه بر رئیس جمهور دوران 
اصلاحات، هم آقای هاشمی و هم دیگر بزرگان بر این مسئله تأکید دارند.

لاریجانی برای ما خبرالموجودین است
حمیدرضا ترقی گفــت: در حال حاضر 180 
نماینده از ریاست لاریجانی بر مجلس دهم 
حمایت کرده اند.  عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی تصریح کرد: هیچکدام از دو 
جریان سیاسی کشور نتوانستند اکثریت نسبی 
مجلس را به دست آورند. با توجه به این شرایط 

هر دو جناح سعی می کنند که با مستقل های مجلس دهم برای انتخاب رئیس 
ائتلاف کنند. وی گفت: با توجه به تعداد نمایندگان اصول گرا و مستقلین نزدیک 
به جریان اصول گرا برای آنها لاریجانی خیرالموجودین است. ترقی در مورد نظر 
دولت درباره ریاســت مجلس دهم گفت: قبل از انتخابات نظر دولت بر روی 
ریاست لاریجانی مثبت بود ولی بعد از انتخابات این نظر را پنهان کرد ولی باید 
گفت عملکرد لاریجانی در دو سال گذشته به نفع دولت بوده است و من فکر 

نمی کنم دولت با ریاست لاریجانی مخالفتی داشته باشد.

با عملکرد صداوسیما در 
قبال برجام موافق نبودم

علــی لاریجانــی در آییــن تکریــم و معارفــه رئیس 
صداوســیما که صبح امروز در ســالن همایش های 
صداوســیما برگــزار شــد، از عملکرد صداوســیما 
درخصوص برجام انتقاد کرد. لاریجانی در سخنانش 
با اشــاره به برخی ســخنان ســرافراز در این مراسم 
درخصوص عملکرد صدا و سیما در زمان مذاکرات 
هســته و برجام، افزود: در موضوع برجــام، رادیو و 
تلویزیون بــا آراء مختلف مواجه اســت و باید در این 
رابطه اســتراتژی روشن داشــت و بنده، هم نسبت 
به رادیو و تلویزیون و هم نســبت به مسئله هسته ای 
بیگانه نیستم. رییس قوه مقننه ادامه داد: در موضوع 
گاهانه و  هسته ای مســیر جمهوری اسلامی ایران آ
خوب بود و تصمیم کشــور مبنی بــر انجام مذاکره، 
کار بســیار عاقلانــه و داهیانه ای بود زیرا دشــمنان 
می خواســتند ایران گرفتار تحریم هــا بماند.نماینده 
مردم قــم در مجلس افزود: در موضوع هســته ای 
کار با محاســبه پیش رفت و در جاهایــی که نرمش 
نشــان دادیم خیلی به زیان کشــور نبود و فوایدی به 
همراه داشت و در حدود 3 سال در جلساتی با سطوح 
مختلف و ابعاد سیاســی و فنی بحث ها انجام شد تا 
جمهوری اســلامی به تصمیم گیری در این موضوع 
رسید. لاریجانی خاطرنشــان کرد: یک عده از ابتدا 
مخالف این موضوع بودند که باید به آن ها نیز احترام 
گذاشــت و ممکن است دلایل سیاســی یا هر دلیل 
دیگری داشته باشــند، اما به هرحال تصمیم گرفته 
شــده و حال سوال این اســت که باید از این موضوع 
بهره ببریم یا دوباره دعوا را بیاندازیم؟ که صدا و سیما 

باید این موضوع را خود تحلیل و حل کند.

برجام تصمیم نظام بود، مثل تصمیم 
درمورد سوریه

نماینده مردم قم در مجلس همچنین تصریح کرد: 
صدا و ســیما علی القاعــده رادیــو و تلویزیون نظام 
جمهوری اسلامی ایران است و تصمیم گرفته شده 
در مسئله هســته ای مانند بسیاری از مسائل دیگر، 
تصمیم نظام است؛ به طور مثال اگر در سوریه نظام 
از مبارزه علیه تروریست ها حمایت می کند، چرا شما 
این موضوع را بــاز نمی کنید که آیا رفتن به ســوریه 
خوب اســت یا نیســت؟ اینکه با تروریست ها مبارزه 
کنیم بد است یا خوب؟ چرا شما این کار را نمی کنید؟ 

در مسئله هسته ای نیز همین طور است.
وی ادامه داد: سوال این است که آیا اکنون فرصت 
مناسبی برای استفاده کردن از برجام است؟ استفاده 
به نحوی است که مردم برای انجام سرمایه گذاری 
امیدوار شــوند؛ لذا اگر دوباره مناقشــات را برجسته 
کنید فرصــت را از کشــور می گیرید پــس انتخاب 

درستی صورت نگرفته است.
لاریجانی در ادامه یادآور شــد: از نظرات موافقان و 
گاه هستم و ممکن است در بعضی  مخالفان برجام آ
جاها درست باشــد؛ اما طرح مسائل و چالش ایجاد 
کردن چه بهره ای دارد؟ یک زمانی طرح مســئله و 
بررسی ممکن بود لازم باشد -البته با کیفیت مطرح 
شدن با آن وضعیت نیز خیلی موافق نبودم ولیبه هر 
حال ســلیقه ای بود- و این کار را شما انجام دادید، 
حال که زمان گذشته باید از فرصت ها استفاده کرد.
رئیس نهاد قانونگذاری خاطرنشان کرد: در موضوع 
برجام باید نگاه ملی داشت و به بهره ای که برای ملت و 
نظام ایجاد شده توجه کرد. مسیر برجام طی شده و باید 
از آن اســتفاده شود. استفاده یعنی ایجاد فضای آرام 
و امیدوارکننده. بنابراین وقت این نیست که بازگردیم 
و با عنوان چالش ها ســوال مطرح کنیم؛ بلکه باید از 

راه حل منطقی و ملی به مصلحت کشور نگاه کرد.

خبرآنلاین نوشت: دیپلماتی با سودای ریاست جمهوری
سعید جلیلی؛ دیپلماتی با محاسن جوگندمی که 6 سال میزهای مذاکرات هسته ای را در کشورهای مختلف دوره کرد؛ حالا در ایام فراغت 

از مذاکرات، مشی هسته ای دولت روحانی را نقد می کند.

 ایرنا نوشت: ظهور و افول جبهه پایداری از مجلس هشتم تا دهم
جبهه پایداری هر چند فراکسیونی در مجلس نداشت ، اما در 12 سال گذشته تلاش کرد در معادلات سیاسی بهارستان و کنش سیاسی 

بهارستان نشینان نقش موثر ایفا کند. امروز فعالان سیاسی معتقدند این جبهه نمی تواند در مجلس دهم نقش ایفا کند، چون نامزدهای 
موثرش به مجلس راه نیافتند.

 مهر نوشت: هزینه رفتار فائزه را چه کسانی می دهند؟
فائزه هاشمی به عنوان یک فعال شناخته شده اصلاح طلب گویی ادامه حیات سیاسی خود را در تابوشکنی  و حاشیه سازی  می داند و هزینه 

اقداماتش را هم خود و هم جریان اصلاحات باید پرداخت کند.

 جهان نیوز نوشت: تبعات ورود شیخ نور برای تعیین ریاست مجلس دهم
ورود ناطق نوری و هاشمی وزن ریاست لاریجانی را بیشتر می کند و قابل پیش بینی است که خروجی رایزنی هاشمی، ناطق و رئیس دولت 

اصلاحات هم، کنار رفتن عارف خواهد بود.

عکس روزسایت نگار

مراسم تودیع و معارفه 
رئیس صدا و سیما

خبرنامه

تلاش برای پس گرفتن پول ها به سبک مجلس نهم 
پیشنهاد رسایی برای دستبرد به ناوهای آمریکایی در خلیج فارس رد شد

نمایندگان مجلس امروز طرح الزام دولت به پیگیری جبران خســارات ناشی از 
اقدامات آمریکا علیه ایران را بررسی کردند که در نهایت نیز با اکثریت آرا کلیات 
آن تصویب شــد. اما این طرح مخالفانی داشــت که نظرات خود را بیان کردند 
و نماینده دولت نیز در مجلس حضور داشــت و در این خصوص ســخن گفت. 
همچنین حمید رســایی طرحی جنجالی برای دستبرد به ناوهای آمریکایی در 

خلیج فارس را در راستای این طرح پیشنهاد کرد که رای نیاورد. 

این طرح پختگی لازم را ندارد
در جلسه امروز کمال الدین پیرموذن به عنوان مخالف کلیات طرح الزام دولت 
به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات آمریکا علیه ایران صحبت کردند. 
کمال الدیــن پیرموذن نماینده مــردم اردبیل در مجلــس در مخالفت با کلیات 
طرح با تأکید بر اینکه این طرح از پختگی کامل برخوردار نیست، گفت: ترسم 
از آن است که با عجله طرحی را تصویب کنیم که ملعبه ای برای شیطنت بیشتر 
استکبار باشد. لذا باید طرحی را به تصویب برسانیم که موجبات درهم ریختگی 

نظام حقوقی نشود. 
پیرموذن تأکید کرد: ما فقط شــعار مرگ بر آمریکا ســر می دهیم در حالی که با 
فرار مغز ها آن کشــور را تقویت می کنیم لذا درخواست دارم که طرحی معقول، 
 کارساز و ضداستکبار با مشارکت دولت و سردمداران نبرد دیپلماسی تهیه کنیم 

تا مشکلی برای دولت برآمده از اراده ملت پیش نیاید. 
همچنین معاون پارلمانی وزارت امور خارجه که در جریان رســیدگی به کلیات 
طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا 
علیه ایران و اتباع ایرانی در مجلس حضور داشت گفت:  بیش از 50 میلیارد دلار 
تاکنون آمریکا توسط محاکم دادگستری ما و براساس شکایت اتباع و پیگیری 

قوه قضاییه و همکاری دولت محکوم شده است.
حســن قشــقاوی اظهار کرد:  در این که اقدام آمریکا خلاف صریح حقوق بین 
المللی اســت اجماع ملی در کشــور وجود دارد. حتی از نظر دیوان بین المللی 
دادگســتری هم اقدام آمریکا مردود است و در این فرآیند سیاسی ترین سیستم 
قضایی در دنیا سیســتم آمریکا اســت که هــر وکیلی با پــول و نزدیکی به لابی 
صهیونیست حرفش ذی حق تر است. وی با بیان این که در مورد مسایل قضایی 
باید کلمه به کلمه آن با حساسیت بیشتری مورد توجه قرار گیرد گفت: در همین 
مجلس قوانین بسیاری تصویب شــده و آیین نامه های اجرایی هم تعیین شده 
اســت و بنده بر اساس این قوانین اســت که می گویم تا 50 میلیارد دلار تاکنون 

محاکم دادگستری ما آمریکا را محکوم کرده اند.
معاون کنســولی و پارلمانی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار کرد:  قانون الزام 
دولت به پیگیری حقوق جانبازان وقربانیان جنگ شیمیایی مصوب سال 87 ، 
قانون صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی 
مدنی علیه دولت های خارجی، قانون الزام دولت به پیگیری و استیفای حقوق 
دیپلمات های ایرانی آســیب دیده از اقدامات دولت های خارجی به ویژه دولت 
آمریکا مصوب سال 89 و قانون پیگیری حقوقی و سیاسی نقش و دخالت آمریکا 
و انگلیس در کودتای 28 مرداد 32 مصوب سال 92 از جمله این قوانین هستند 
که آیین نامه اجرایی هم دارند، لذا بر اســاس این قوانین است که با هماهنگی 

کامل دولت و قوه قضاییه بیش از 50 میلیارد دلار بر اســاس شکایت اتباع ما و 
پیگیری قوه قضاییه و همکاری بی بدیل دولت، آمریکا محکوم شده است.

قشقاوی تصریح کرد: با کلیت این طرح مشکلی نداریم. این مساله مورد اجماع 
ملی است، همچنین موضع رئیس جمهور، رئیس مجلس و قوه قضاییه هم در 
این میان روشن اســت. وی در ادامه خطاب به نمایندگان بیان کرد: همچنین 
نامه ی ظریف وزیر امور خارجه به بان کی مون در اردیبهشت ماه تندتر از اظهارات 
شما در اینجا بوده است، لذا همانطور که پیگیری اجرای تعهدات برجام اجماع 
ملی و اتفاق نظر همه جناحها است این مساله هم همین طور است. او در پایان 
اظهار کرد:  اشــکالاتی وجود دارد و باید جایگزینی برای آنها درنظر گرفته شود 
تا اشکالات برطرف شود. مسائل حقوقی به دقت نیاز دارد و بنده اینجا هستم تا 

موارد را با ظرافت حقوقی خدمت شما بگویم.

پیشنهاد دستبرد به ناوهای آمریکا در خلیج فارس 
اما حمید رســایی نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی، در جریان 
بررسی طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات 
آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی،  پیشــنهاد ضبط اموال آمریکا در تنگه هرمز را 
مطرح کرد با مخالفت مجلس مواجه شــد. در پیشنهاد رسایی آمده بود: دولت 
می تواند حسب شرایط از طریق ضبط اموال ایالات متحده که از تنگه هرمز عبور 

می کنند، نسبت به بازپس گیری حقوق ملت ایران اقدام نماید.
رسایی در توضیح این پیشنهاد گفت: آمریکایی ها تاکنون 48 میلیارد دلار حکم 
صــادر کردند و 80 میلیارد دلار هم در دســت دارند، آنان بــرای ما برنامه ریزی 
کرده اند، اگر ما بخواهیم به این شکل منفعلانه عمل کنیم، درست نیست. او با 
اشاره به غارت 2 میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا، گفت: امام 
می گفت آمریکا مثل سگ هار می ماند و ویژگی سگ هار این است که اگر شما 
از او فرار کنید، او شما را دنبال می کند اما اگر به دنبال او بروی، او فرار می کند. 

فعلا سیاست حاکم این اســت که در حال فرار از آمریکا هستیم و این سیاست 
جواب نمی دهد، به همین دلیل ما این پیشنهاد را مطرح کرده ایم.

رسایی اضافه کرد: وقتی آمریکایی ها دست در جیب ملت ایران می کنند و پول 
ملت ایران را به غارت می برند آن هم بر خلاف همه مقررات و ضوابط بین المللی، 
بنابراین چرا اموال شان باید ازکنار تنگه هرمز رد شود؟ نماینده تهران در مجلس 
تصریح کــرد: باید بگویم اگر بخواهند آمریکایی ها دســت به اموال ملت ایران 
بزنند، تنگه هرمز به شکل منطقی و قانونی ناامن می شود و جلوی کشتی های 
آمریکایی گرفته می شود. رسایی ادامه داد: مطمئن باشید تنها سیاستی که در 
این زمینه پاســخ می دهد، سیاست خمینی کبیر اســت، ناو آمریکایی که وارد 

خلیج فارس شد، بزنید.

پیشنهادی به ظاهر انقلابی، اما خلاف منافع ملی
مجید انصاری معــاون پارلمانی ریاســت جمهوری بعنوان نماینــده دولت در 
مخالفت با پیشــنهاد این نماینده افزود: این که دولــت می تواند کاری را انجام 
دهد، احتیاج به قانون ندارد و الان هم می تواند دولت کارهای مختلفی را انجام 
دهد اما بعضــی از امور در حوزه فرماندهی کل قوا و شــورای عالی امنیت ملی 
اســت. وی ادامه داد: دولت نمی تواند به ارتش و سپاه فرمان دهد که در خلیج 
فارس علمیــات نظامی انجام دهند و این موضوع در حــوزه اختیارات فرمانده 

کل قواست.
معاون امور مجلس رئیس جمهوری اضافه کرد: دشــمنان ما در خلیج فارس 
مانند اسرائیل می خواهند که جنگ نفت کش ها به راه بیفتد، بنابراین نباید علیه 
منافع ملی خودمان اقدام کنیم و اینکار به زیان ایران و خواست اسرائیل است. 
واگر قرار باشــد عملیاتی در خیلج فارس انجام شود باید در شواری عالی امنیت 

ملی مطرح شده و به سپس به تایید رهبر معظم انقلاب برسد.
انصــاری تصریح کــرد: علیرغم ظاهر انقلابــی، این پیشــنهاد دقیقا مخالف 
منافع ملی اســت؛ مانند کاری اســت که علیه ســفارت عربســتان انجام شد 
و افــرادی با شــعارهای انقلابی به ســفارت عربســتان حمله کردنــد و بهانه 
به عربســتان دادند کــه علیه منافع ملی مــان توطئه کنــد. وی تاکید کرد این 
 پیشنهاد دقیقا بهانه دادن به دســت افرادی است که می خواهند خلیح فارس 

ناامن باشد.
محمد حســین فرهنگی عضو هیات رییســه مجلس نیز در اخطار اصل 110 
قانون اساسی گفت: پیشــنهاد آقای رسایی با وظایف فرماندهی کل قوا کاملا 
مغایر است زیرا اختیار فرمان جنگ و صلح با رهبری است. ابوترابی فرد در پاسخ 
به اخطار فرهنگی آن را وارد دانســت و ادامه داد: اگر این قانون تصویب شــود 
یعنی به دولت اجازه اقداماتی را می دهیم که بدون طی مجاری قانونی می تواند 

آن را انجام دهد یعنی احتیاجی دیگر به اصل 110 قانون اساسی وجود ندارد.
وی سپس اخطار فرهنگی را به رای گذاشت که نمایندگان با 101رای موافق، 
71 رای مخالــف و 4 رای ممتنع از مجموع 209 نماینــده حاضر اخطار را وارد 
ندانستند. سپس پیشنهاد رسایی به رای نمایندگان گذاشته شد که نمایندگان با 
95 رای موافق، 76 رای مخالف و 7 رای ممتنع از مجموع 208 نماینده حاضر 

با پیشنهاد رسایی مخالفت کردند.
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رصدخانه

راه صلح از وین می گذرد؟
برگزاری نشست بین المللی سوریه با حضور وزیر خارجه ایران

نشســت گروه بین المللــی کمک به حل بحران ســوریه، امــروز با حضور 
نمایندگانی از حدود 20 کشور با حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران، در وین، پایتخت اتریش آغاز شــد. حسین امیرعبداللهیان، معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجۀ ایران نیز ظریف را در این سفر همراهی 
می  کند. گروه بین المللی کمک به ســوریه پیش تر نقشــه راهی برای حل 
و فصل دیپلماتیک بحران ســوریه ارائه کرد کــه در تاریخ 27 آذر 1394 به 
تصویب شورای امنیت سازمان ملل متحد رسید. ظریف که دوشنبه شب 
برای حضور در نشست گروه بین المللی کمک به حل بحران سوریه به وین 
ســفر کرد، در گفت و گو با خبرنگار پرس تی وی در اتریش گفت: »ما در این 
مذاکرات قصد داریم بر لزوم آتش بس جامع، البته بدون حضور گروه های 
تروریســتی، تاکید کنیم«. وی با تأکید بر اینکه راه حل نظامی تنها راه حل 
بحران در سوریه نیست، افزود: »متأسفانه برخی ها اصرار دارند و می خواهند 
)گزینه( راه حل نظامی را دنبال کنند، این توهم باید به پایان برسد و آن ها باید 

به دنبال راه حل سیاسی )برای حل بحران سوریه( باشند«. 
ایران، روســیه، آمریکا، ترکیه و عربستان ســعودی، به علاوه نمایندگانی 
از ســازمان ملل، اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب از جمله حاضران در نشست 
کمک به حل بحران سوریه هســتند که از امروز در وین برگزار شده است. 
انتظار می رود نمایندگان 17 کشور و 3 نهاد بین المللی در این نشست درباره 
بن بست مذاکرات میان دولت و معارضان سوری، چالش های پیش روی 
آتش بس ماه فوریه و ارســال کمک های بشردوســتانه سازمان ملل برای 
جنگ زدگان در سوریه گفتگو و تبادل نظر کنند. ظریف پس از ورود به وین 
با اســتفان دی میستورا، نماینده ویژه ســازمان ملل در امور سوریه دیدار و 
درباره آخرین تحولات این کشور جنگ زده گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه 
ایران همچنین با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
دیــدار و درباره تحولات منطقه ای و بین المللــی و روند اجرای توافق اتمی 
میان ایران و گروه 1+5 گفتگو کرد. ظریف همچنین با جولی بیشاپ وزیر 
امور خارجه استرالیا دیدار و درباره آخرین تحولات بین المللی گفتگو کرد. 
سید عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین الملل وزارت خارجه و رئیس 

ستاد پیگیری اجرای برجام، حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقا 
و حسین جابری انصاری سخنگوی وزارت امور خارجه ظریف را در سفر به 

وین همراهی می کنند.
در چارچوب همین موضوع، معاون وزیر خارجه روسیه، امروز اعلام کرد که 
موضوع تشکیل دولت انتقالی در نشست روز سه شنبه گروه حمایت از سوریه 
که ایران نیز در آن حضور دارد مطرح نخواهد شد. وزارت خارجه روسیه روز 
دوشــنبه اعلام کرد که معارضان ســوری در دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه گام های عملی را برای برگزاری مذاکراتی موفق ارائه کردند. 
در همین راســتا، گنادی گاتیلوف، معاون وزیر خارجه روسیه اظهار داشت 
که موضوع تشکیل دولت انتقالی در نشست بین المللی حمایت از سوریه در 
وین مطرح نخواهد شد. وی همچنین تأکید کرد که این تنها خود سوری ها 
هستند که ترکیب دولت انتقالی را مورد بحث قرار خواهند داد. گاتیلوف در 

خصوص آغاز دور جدید مذاکرات سوریه نیز گفت: »آغاز دور جدید مذاکرات 
سوری- سوری به تصمیم استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل 
در سوریه بستگی دارد«. وی درخصوص مشارکت کرد ها در مذاکرات ژنو نیز 
اظهار داشت که دی میستورا اساساً مخالفتی با مشارکت کرد ها در مذاکرات 
سوریه ندارد. معاون وزیر خارجه روسیه همچنین تأکید کرد که تمدید آتش 

بس در حلب به اوضاع نظامی و سیاسی سوریه بستگی دارد.
از سوی دیگر، ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و جان کری، همتای 
آمریکایی وی روز دوشــنبه در وین دیدار و اوضاع ســوریه و چارچوب سند 
پایانی نشست بین المللی حمایت از ســوریه را مورد بحث و تبادل نظر قرار 
دادند. لاوروف در کنفرانس خبری پس از این دیدار اظهار داشــت: »ما به 
بررسی بحران سوریه با گروه ریاض و دیگر معارضان سوری ادامه می دهیم. 
برخی از طرف های مخالف سوری دیدگاه های سازنده ای برای حل بحران 

سوریه دارند«. وزیر خارجه روسیه همچنین تصریح کرد که در دیدار با کری 
راهکارهای توقف تجهیز تروریست ها به تسلیحات به ویژه از طریق مرزهای 

ترکیه را مورد بررسی قرار داده است.
در چارچوب بحث های مربوط به ایــن کنفرانس، بعدازظهر امروز نیز یک 
رســانه عربی جزئیاتی از مفاد بیانیه پایانی نشست گروه تماس بین المللی 
درباره ســوریه را اعلام کرد. خبرنگار شــبکه المیادین در گزارشــی از وین 
محل برگزاری کنفرانس ســوریه، گفت پیش نویس بیانیه پایانی نشســت 
گروه تماس بین المللی درباره ســوریه در دیدار جان کری و سرگئی لاوروف 
وزیران خارجه آمریکا و روسیه تدارک دیده شده است. وی افزود پیش نویس 
بیانیه پایانــی کنفرانس وین دربرگیرنده تثبیت توقــف اقدامات خصمانه و 
ارسال کمک هاست. به گفته وی، بند مربوط به روند انتقال سیاسی در یک 
فرمول مبهم و غیر واضح در این پیش نویس آمده است. خبرنگار المیادین 
گفت پیش نویس بیانیه پایانی کنفرانس وین هرگز به سرنوشــت بشار اسد، 

رئیس جمهوری سوریه اشاره نخواهد کرد.
گفتنی اســت گردهمایی کشــورهای مختلف در وین که امروز بر موضوع 
سوریه تمرکز داشت، روز گذشته )دوشنبه( به بررسی اوضاع لیبی اختصاص 
داشــته اســت. پائولو جنتیلونی، وزیر خارجه ایتالیا درباره کنفرانس دیروز 
که حــول محور بحران لیبــی برگزار شــد، گفته بود: »انتظــار می رود که 
دیپلمات های ارشــد از کشورهای بزرگ منطقه و همچنین بازیگران مهم 
بین المللی در ایــن کنفرانس حضور یابند«. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام 
کرد که واشنگتن ریاست مشترک این کنفرانس را به همراه رم برعهده دارد 
و شرکت کنندگان در آن به بررسی راه های حمایت از دولت توافق ملی لیبی 
با تمرکز بر امنیت می پردازنــد. پیش تر، وزیر خارجه ایتالیا دعوت نامه هایی 
را به نمایندگی از خود و جــان کری، وزیر خارجه آمریکا به مهمانان تحویل 
داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، غرب امیدوار است دولت توافق ملی 
لیبی بتواند شبه نظامیان مسلح در این کشور را با هم متحد ساخته و داعش 
را شکست بدهد. باید اشاره کرد که هنوز جزئیات دقیقی از محتوای توافقات 

صورت گرفته در جریان نشست روز گذشته منتشر نشده است. 

دومین »خلافت اسلامی« هم راه خود را در سوریه باز می کند؟
تارنمای رادیو صدای آلمان )دویچه وله( نوشــت: یک کار شناس تروریسم می گوید کهنه  سربازان القاعده به شمال ســوریه رفته اند و این خطر وجود دارد که به زودی دومین حکومت افراطی هم در این کشور سر برآورد. نزدیکی به اروپا و 
اســرائیل )سرزمین های اشــغالی( از جمله جاذبه های این منطقه برای القاعده هستند. پایگاه اینترنتی »اشپیگل« آلمان به نقل از چارلز لیستر، کار شناسی که بر فعالیت های القاعده در سوریه متمرکز شده، می نویسد: »القاعده به تازگی 
چند عضو بانفوذ از هیأت رهبری خود را به ســوریه فرســتاده است«. به زعم وی در زمان حاضر چندین نماینده عالی رتبه القاعده در شمال سوریه حضور دارند.  ســیف العدل، ابوالخیر المصری و عبدالله احمد عبدالله که گفته می شود در 
نخســتین حملات بزرگ القاعده در سال 1998 به دو سفارتخانه آمریکا در نایروبی و تانزانیا نقش داشته اند، به ســوریه رفته اند. رفاعی احمد طه که به همراه اسامه بن لادن بنیانگذار شبکه القاعده و ایمن الظواهری رهبر کنونی این گروه 
تروریستی در سال 1998 آمریکا، اسرائیل و شهروندان این دو کشور را تهدید کردند، نیز در سوریه بود. او اندکی پس از رسیدن به این کشور )اوایل آوریل 2016( در حمله پهپاد آمریکایی در شهر ادلب سوریه کشته شد.  دویچه وله در ادامه 
به مزیت های ســوریه در منطقه می پردازد و می نویســد: از نگاه تروریست ها نزدیکی به اسرائیل و اروپا از مزیت های سوریه است. حمزه بن لادن پســر بنیانگذار القاعده در پیام صوتی ای که در ماه مه از او منتشر شد، گفته بود: »جهاد در 

سوریه، کلید آزادی اورشلیم )بیت المقدس( است«. او، »جهادگرایان« در سوریه را به اتحاد فرا خوانده بود. پیش از او هم ایمن الظواهری پیامی برای اتحاد ستیزه جویان در سوریه منتشر کرده بود.

)PROFEPA( .بیست وهفت نهنگ در ساحل مکزیک گرفتار شدند

حمله تروریست ها به نیروگاه گازی عراق 
)GETTY(

)oul( تظاهرات حامیان فلسطین در سائوپائولو

تانک روسی در یک رویداد آموزش نظامی 
)GETTY( در شمال سنت پترزبورگ

 لابی نخست وزیر انگلیس برای 
ماندن در اتحادیه اروپا

دیوید کامــرون، نخســت وزیر انگلســتان ضمــن توافقاتی با 
شرکت ها و صنایع بزرگ این کشور سعی در بزرگنمایی تأثیر خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا را داشته است. نامه هایی میان کامرون 
و شــرکت های بزرگ بریتانیا رد و بدل شده تا با توافق میان این 
دو، به روش ترســاندن مردم انگلستان، آن ها را برای ماندن در 
اتحادیه اروپا تشــویق کنند. کامرون از 500 شرکت بریتانیایی 
درخواست کرده اســت در گزارش سالیانه خود نسبت به خروج 
از اتحادیه اروپا هشــدار بدهند. دولت کامرون درباره این اسناد 

منتشر شده هیچ توضیحی نداد. 

 ناامیدی کشورهای اروپایی از 
براندازی اسد

شکســت دولت باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در متقاعد 
کردن مسکو به عزل بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، باعث 
سرخوردگی کشــورهای اروپایی شده است. رویترز این خبر را از 
قول برخی دیپلمات ها گزارش داده و می نویســد، کشــورهای 
اروپایی به همین دلیل احساس می کنند از تلاش ها برای خاتمه 
دادن به جنگ پنج ساله ســوریه کنار گذاشته و نادیده انگاشته 
شــده اند. برخی از دیپلمات ها و تحلیلگران مورد استناد رویترز 
هم گفته اند که ممکن است آمریکا در تعبیر میزان میل روسیه 

به نگاه داشتن بشار اسد در قدرت، دچار اشتباه شده باشد. 

 داعش نیمی از سرزمین های خود 
را از دست داده است

در حالــی کــه وزارت دفاع آمریکا پیشــتر اعلام کــرده بود که 
تروریســت های داعش 40 درصد اراضی اشغال شده در عراق 
را از دســت داده اند، تازه ترین برآورد پنتاگون نشان می دهد که 
داعش حدود نیمی از سرزمین های اشغالی در عراق را از دست 
داده است. پنتاگون پیش از این نیز اعلام کرده بود که داعش 10 
درصد اراضی اشــغالی در سوریه را از دست داده و دیگر کنترلی 
بر این مناطق ندارد. سخنگوی پنتاگون گفته: »رقم درست در 
عراق، هم اکنون 45 درصد سرزمین هایی که زمانی داعش در 

تصرف داشته، باز پس گرفته شده است«. 

 آمریکا: تحریم های مربوط به 
تروریسم همچنان باقی است

جک لو، وزیر خزانه داری آمریکا با بیان اینکه آمریکا اقداماتی 
را که متعهد به انجام آن ها بود، انجام داده و تحریم های اتمی 
را برداشته، افزوده: »ایران باید درک کند که تحریم های مرتبط 
با موضوع تروریسم و دیگر مسائل، همچنان به قوت خود باقی 
است«. وی اظهار داشته: »زمانی که ایران اقداماتی را که باید 
انجام می داد، انجام داد. ما هم اقداماتی را که متعهد به انجام 
آن ها بودیم انجــام دادیم و تحریم های اتمی را رفع کردیم. این 
موضوع ضروری اســت که ما دربــاره آنچه می گوییم شــفاف 

باشیم«.

بین الملل


